嘉兴学院商学院关于开展2009届省级优秀毕业生、校级、

院级优秀毕业生预评选的通知

商学院2009届各毕业班级：

   为切实做好大学生思想政治教育工作，激励、引导大学生树立正确的世界观、人生观、价值观和择业观，我校决定继续开展省级、校级、院级优秀毕业生预评选工作。现将有关事项通知如下：

一、 评选对象：嘉兴学院商学院2009届本、专科毕业生

二、 评选名额：

(1)优秀毕业生按分院毕业生数的10%评选；
(2)省级优秀毕业生根据省教育厅下达指标（往年省级优秀毕业生比例为本科：4%，专科：3%。），不占校优指标。

(3)院级优秀毕业生比例原则上为：毕业生数的10%。
(4)校学生会、社工委可推荐符合条件的优秀毕业生各1名。

3、 评选条件：

二本及专科优秀毕业生的评选要严格按《嘉兴学院学生评优及奖励办法》要求评选见2007年版大学生手册 P106，如下要求。
1、参加省级和校级优秀毕业生评比的学生必须同事具备一下基本条件：

（1） 坚持四项基本原则，能模范地遵守《高等学校学生行为准则》，遵纪守法，有你良好的道德修养，在校期间未受过任何行政处分；
（2） 在校期间限选课和考试课程无重修记录；

（3） 本科毕业生必须获得学士学位；
（4） 本科毕业生英语四级达426分以上或专业英语四级合格以上者。
2、校级优秀毕业生评选条件（以下条件只需符合一项）
（1）专科生在校期间累计两次荣获校级荣誉称号或校级综合奖学金（荣誉称号和综合奖学金可等同叠加计算，下同）；

本科生（四年制）在校期间累计三次荣获校级荣誉称号或校级综合奖学金；

（2）在省级以上重大科技、学术型及智力型活动中表现优异、成绩突出，为学校争得荣誉者可以直接参加校级优秀毕业生的评选；
（3）在校期间曾获得特等奖学金一次者可以直接参加校级优秀毕业生的评选。

3、省级优秀毕业生评比条件：

（1）专科生在校期间累计三次荣获校级荣誉称号或校级综合奖学金；

本科生（四年制）在校期间累计四次荣获校级荣誉称号或校级综合奖学金

说明：参加省级优秀毕业生评比的校级综合奖学金要求必须为二等奖学金以上。

（2）在省级以上重大科技、学术型及智力型活动中表现优异、成绩突出，为学校争得荣誉者可以直接参加省级优秀毕业生评选；

（3）在校期间曾获得特等奖学金二次、可以直接评定为省级优秀毕业生。

4、校级荣誉称号指：“三好学生”、“优秀学生干部”、“优秀团员”、“优秀团干部”、“优秀党员”。

5、考研录取学生符合毕业及学位条件且在校期间无任何违纪现象者，经本人申请、所在学院审批报学校批准，可直接授予优秀毕业生荣誉称号。考研学生评定为校级优秀毕业生可不占学院评优指标。
6、院级优秀毕业生评比条件参照校级优秀毕业生
四、评选程序：
以班级为单位，按照附件一分配的优秀毕业生人数,班级可在符合条件的毕业生中通过民主方式初步产生分院级、校级、省级三级优秀毕业生推荐名单，在上报分院前必须报由班主任签字同意。具体评选程序如下：
	时间安排
	要求

	08年12月29日
	分院下发评选通知，请各班级严格按照本评比通知表一分配的人数进行民主评选，评选时必须邀请班主任参加

	09年1月5日

	班级将评选结果（三类优秀毕业生）以表2汇总表形式将纸质稿于09年1月5日下午前交到杨丽娜老师处，电子版发送到商学院学工办邮箱  sxyxsb@sina.com

	09年1月6日—7日
	分院学工办复合和筛选后，征求论文指导老师的意见后，报学院党政联席会议讨论、审查，确定初步名单

	09年1月8日
	省级优秀毕业生推荐人选填写《附件1：浙江省普通高等学校优秀毕业生登记表》，校级优秀毕业生推荐人选填写《附件3：嘉兴学院2009届校级优秀毕业生登记表》，院级优秀毕业生推荐人选填写表格同附件3校优表格（表头需修改），表格正反打印，不允许改变表格原有的格式，将表格打印稿以班级为单位统一于09年1月8日前交到学工办杨老师处，以班级为单位将省优、校优、院优登记表及附件4《嘉兴学院2009届优秀毕业生推荐情况汇总表》（校优、院优）电子版打成压缩包发送到商学院学工办邮箱 sxyxsb@sina.com

	09年1月8日—14日
	分院张榜公示一周

	09年1月15日
	公示无异议后将最终预评选名单报学生处

五、其它注意事项：

1、各班推荐优秀毕业生只属于推荐人选，最后的评选需经学工办联席会议讨论研究公示后决定。

2、凡是推荐为优秀毕业生的同学，本学期期末考试若出现不及格者一律取消评比优秀毕业生资格。

3、平行班级涉及有三个名额，两个班级都先按按2个推荐，具体人选由分院根据推荐人员实际情况进行评选。

4、为了宣传优秀毕业生先进事迹，给低年级在校学生树立学习、工作的榜样，分院需编制第三期《榜样》刊物，请公示最后被确定为省级、校级优秀毕业生的同学用心写大学三年或四年心得体会，第三人称，2000-3000字左右， 1月15日前发到学工办邮箱 sxyxsb@sina.com，务必，谢谢！

5、望各班级负责人邀请班主任参加评选活动，本着公平、公开、公正、透明的原则，严格按照上述要求评选，由于时间紧迫，请准时上报推荐名单，谢谢！

商学院学工办联系电话:83642986  83643303

联系人：郝老师(676123)  杨老师 (670418)
                                                                     商学院学生工作办公室

                                        2009-12-29
表一:商学院2009届优秀毕业生评比名额分配表
	班级
	班级人数
	分院级优秀毕业生(10%)
	校级优秀毕业生（10%）
	省级优秀毕业生  (本科4%,专科3%)
	优秀毕业生合计(10%)

	财务051
	37
	4
	4
	1

	9

	财务052
	38
	4
	4
	2

	10

	公管051
	35
	4
	4
	1

	9

	会计051
	47
	5
	5
	2

	12

	会计052
	44
	4
	4
	2

	10

	人力051
	32
	3
	3
	1

	7

	人力052
	29
	3
	3
	1

	7

	营销051
	40
	4
	4
	2

	10

	营销052
	44
	4
	4
	2

	10

	工商061
	32
	3
	3

	1
	7

	房产061
	34
	3
	3

	1
	7

	合计
	412
	41
	41
	14
	2
	98

表二:商学院2009届优秀毕业生汇总上报表
	班级
	类别
	名单
	推荐理由（写出获奖具体情况）

	　*****班级
	分院毕业生名单
	张三***
	　例如：一等奖**次,校级学生干部(优秀团员/优秀团干部) **次…….

	…………….

	校级毕业生名单
	李四***

	…………….

	省级毕业生名单
	王五***

	…………….

            班主任（签字）：
                           年     月    日

PAGE
3